

GONIEC CZĘSTOCHOWSKI

DIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY, EKONOMICZNY I LITERACKI

Czerwona wstęga

Najstraszniejszy caryzm, niewola, poniżenie godności ludzkiej i zagładę niesie ze sobą czerwona chmura moskiewskiego bolszewizmu.

Bywały krwawe wojny, bywały rewolucje i zbiorowe buntury i najazdy dzikich hord i niszczące zarazy — ale od początku świata nie było jeszcze takiej katastrofy, tak olbrzymiej klęski, takiego zniszczenia, jak to, które idzie na ludzką obecną od wschodu, z bolszewickiej Rosji.

Niesamowita, upiorna, kolosalna, szatańska wstęga czerwona okraża ziemię całą od brzegów niezmierzonego Oceanu Spokojnego, poprzez Syberię i Chiny, Rosję, Czechosłowację, Francję i Hiszpanię, aż po brzegi Oceanu Atlantyckiego, skąd przetrzuca się na środkową Amerykę — okrążając w ten sposób rzeczywistość cały świat. A gdzie przejdzie, gdzie rozwinie się krwawa wstęga — oczekająca świeżą krwią i niezmierną niedolą całej ludzkości — tam ginie wszystko: kultura, człowieczeństwo, błogosławieństwo z trudem zdobytej demokracji, prawa obywatelskie, owoce pracy ludzkiej, cnota, zasługa, ideały narodowe i społeczne, prawdziwy postęp, rezultaty wysiłków pracującego ludu, moralność, prawo — słowem wszystko, na co ludzkość w ciężkim znuju dotąd się zdobyła i jeszcze zdobyć może.

A na miejscu tego wszystkiego pozostaje niezmiernie pole trupów — a najwięcej trupów włościan, robotników i największych nędzarzy — pozostaje cięsza cmentarna, jarzmo straszliwej, ludzkiej niewoli i pustynia czerwonego, krwawego piasku.

Wali się na świat krwawa chmura bolszewizmu, zrodzonego w mózgach wcale nie proletariuszy — jak całkiem mylnie wieść głosi — ale pewnych sfer zwyrodniałej, pod wpływem żydowskim, rosyjskiej inteligencji.

To jest niezbita prawda, potwierdzona doświadczeniem dwudziestu lat. I dlatego głupi jest ten, beznadziejnie głupi, kto dziś jeszcze wierzy w perfidnie przez bolszewizm rzucone hasła demokracji, wyzwolenia i postępu.

Nie demokrację, nie wyzwolenie, nie postęp i pracę niesie ze sobą upiorna, czerwona chmura moskiewskiego bolszewizmu — ale zwalczanie Boga i chrześcijaństwa, — najstraszniejszy caryzm, niewola, poniżenie godności ludzkiej i za głądę, o jakich najbardziej barbarzyńskim hordom, najbardziej samowładczym tyranom w ciągu dziejów nawet się nie śniło.

Niczym dawna tyrania absolutnych monarchów, niczym okropności dawnego niewolnictwa, niczym pańszczyzna, niczym dawne okresy ucisku i wyzysku warstw ludowych w różnych państwach. To wszystko były bowiem bądź co bądź, przysmiające tylko okresy i zjawiska, po których zwykle zwiek szalała się swoboda i lepsze następował jutro. Na tym właśnie polegał postęp. Wiemy o tym dobrze z dziejów wszystkich państw i narodów.

Natomiast bolszewizm, posługując się perfidnie a kłamliwie doktryną socjalistyczną, której naprawdę wcale nie myśli urzeczywistnić, chce nałożyć na ludzką kość — i to na wszystkie warstwy bez wyjątku —

wieczyste okowy niewoli, zmieniając myślącego człowieka w bezwolne bydło robotce, mające pozostać po wsze czasy pod krwawym knutem bolszewickiego urzędnika i żandarma, bez żadnej nadziei, żeby ten stan kiedykolwiek mógł się poprawić.

W dawnych czasach można było uciec z niewoli, lub wykupić się. Pańszczyzna dawała zawsze pewną możliwość swobody i zarobku. Z więzień i katarci można było także wydobyć się lub być zwolnionym. Zły rząd lub złego monarchę można było obalić lub zmienić. Ale stamtąd, gdzie zapanował krwawy

szandar bolszewizmu, nie masz ucieczki, nie masz żadnej możliwości wydobycia się z wiekistej niewoli i bezmiernej niedoli. Gdzie raz wbiła swe pazury krwawa łapa czerwona, tam raz na zawsze koniec wszystkiemu, co szczęście ludzkie, postęp, wolność i wogóle człowieczeństwo stanowi. Chyba tylko jakiś wielki kataklizm dziejowy mógłby zniszczyć i usunąć bolszewizm stamtąd, gdzie się raz zagnieździł.

Wiedzieć to trzeba i dokładnie rozumieć, że bolszewizm moskiewski, rozewający się obecnie zdobywczo i na różne inne państwa, opierając się niby na zasadach jakiejś fantastycznej, naprawdę nieziszczalnej wspólnoty społecznej, wymarzonej przez pewnych filozofów, a zwanej popolicie komunizmem, wcale prawdziwego komunizmu — zreszta i

tak nieziszczalnego — ani demokracji, ani nawet tak szumnie przez siebie głoszonej dyktatury proletariatu nie przynosi. Przeciwnie,

bolszewizm moskiewski — a innego na świecie nie ma — jest największym ciemlejącą proletariatu i przynosi tylko najbardziej, najbardziej absolutne rządy jakiegokolwiek „czerwonego cara” i jego kilki zbrodniczej,

nie liczącej się z życiem milionów istot ludzkich w dążeniu do swych egoistycznych celów, ale stawiającej pod mur na rozstrzelanie tych wszystkich, nawet najbardziej nędzarzy, którzy ośmielą się przeciw temu rabunkowemu, złodziejskiemu, krwawemu systemowi protestować, a choćby nawet tylko o pewne ulgi błagać.

Dwadzieścia milionów trupów, padłych pod kulami oddziałów egzekucyjnych bolszewickiej żandarmerii — t. zw. czerwonej gwardii — albo w najstraszliwszych torturach więzień czerwczyżak, albo wreszcie z niebywałej w cywilizowanych krajach klęski głodowej, będącej oczywistym następstwem brutalnego zaprowadzenia bolszewickich rządów i komunistycznego eksperymentu, było w Rosji rezultatem gospodarki bolszewickiej.

7 milionów ludzi zmarło z głodu w samej tylko Ukrainie w latach 1932 — 1933.

Dzisiaj po niemal dwudziestu latach bolszewickiego panowania, niemasz już wprawdzie aż tak wielkich mas trupów, ale lud rosyjski, pomimo stworzenia wielkich fabryk i komunistycznych

INOWROCLAW-ZDRÓJ

Główny sezon	od 16. VI	Całkowity pobyt
solanki	154,— zł.	229,— zł.
borowina	3 1/2 zł.	5 1/2 zł.
krasoceladwa		4 1/2 zł.
tródmie-piana		
inhalatorium		
wodolecznictwo		

Bezpl. prospektu wysłał Zarząd. Informacje Orbis.



1) W 100-ty ROCZNICE URODZIN JOZEFA WIELKOWSKIEGO. — 2) Okazji stułcia urodzin Józefa Wieniawskiego, znanego kompozytora polskiego, poseł R.P. w Brukseli min. Jaskowski sioży w obecności członków poselstwa. Komisarz kolonii polskiej wieniec ze wstęgami o barwach narodowych da grobie zmarłego, znajdującym się na ementaran w Izraelu. — Na zdjęciu pomnik Józefa Wieniawskiego na jego grobie. 3) WŚROD LUDU KURPIOWSKIEGO. Zdjęcie przedstawia rozmłodną grupę Kurpiaków podczas nabożeństwa i procesji Bełżan Głowa w Myszyńcu. 4) KOPIEC WYZWOLENIA ŚLĄSKA. Złoty oka na Kopiec Wyzwolenia Śląska w Piekarach Śląskich, którego roczyste poświęcenie odbywa się w dniu 24 czerwca br. w XV-tą rocznicę wkroczenia Wojsk Polakich na Górny Śląsk. 5) POLSKIE DRUZYNY ROBOTNICZE W ESTONII. Zdjęcie przedstawia pierwsze polskie drużyny robotnicze, przybyłe na sezonowe roboty rolne do Estonii, na granicy estońsko-łotewskiej w Watka. 6) PAWILON BELGIJSKI NA WYSTAWIE ŚWIATOWEJ. Z. wśród wszystkich pawilonów na wystawie światowej w Paryżu (6) pawilon sagrażających i 12 pawilonów działowych) pierwszy został wykończony piękny pawilon Belgii, widoczny na naszym zdjęciu.



